



ROSTORPSBLADET

Ett informationsblad från Föreningen Rostorps Egna Hem – nr 161 – oktober 2025

Nu kommer hösten – är du beredd?

Sommarvärmen är borta och mildare luft har lagt sig över Rostorp. Trädgårdarna doftar av fallfrukt och blöta löv. Grillen kan kanske bara användas några få gånger till innan den ställs undan för säsongen. Nu rundar vi av en årstid och ser fram mot nästa.

Rostorpsdagen i augusti var ännu en gång lyckad, med glada deltagare i boule, barnens skattjakt och trevlig stämning på kräftskivan. Kräftskivan hade färre deltagare än vanligt, och vi vet inte riktigt varför men det var många andra evenemang i staden samma helg som kanske konkurrerade. Barntävlingen blev å andra sidan succé med fler deltagare än någonsin tidigare! Och i bouletävlingen blev finalen otroligt spännande, i en tät match med stor dramatik där vinnarklotet avgjordes med millimetermätning.

Nu kommer en höst med flera aktiviteter inom aktuella ämnen. Årets tema i föreningen är "Rostorp - en del av Malmö i förändring" och det handlar om många saker, men en av dem är att anpassa sig när tiderna förändras och är mer osäkra. Frågor om hemberedskap och hur vi hjälper varandra som grannar vid kriser är en given del av temat. Två olika föreläsningar om krisberedskap står på tur. Läs mer inne i bladet!

Carl Björklund, ordförande

Vad händer om strömmen går?

Årets tema i föreningen är "Rostorp - en del av Malmö i förändring" och det handlar om många saker, men en av dem är att anpassa sig när tiderna förändras och är mer osäkra. Frågor om hemberedskap och hur vi hjälper varandra som grannar vid kriser är en given del av temat.

Vi är därför glada att kunna bjuda in Malmö Stads energirådgivare för ett **föredrag om energiberedskap**. Det här är ett bra tillfälle att få ta del av konkreta tips, smarta lösningar och svar på många av dina frågor när det gäller att klara energikriser som t.ex. längre strömvavbrott.

Alla medlemmar är välkomna! Ingen föranmälan behövs.

Plats: Dalhemssalen, Kirsebergs Fritids- och kulturhus.

Tid: Torsdag 9 oktober kl 18:00

Hur bygger vi krisberedskap tillsammans?

Krisberedskap handlar inte bara om att ha konserver i källaren och en vevradio på vinden. För att klara en längre kris så behöver vi hjälpa varandra, och ta del av varandras kunskaper och förmågor. Krisberedskap är något vi som grannar kan bygga tillsammans, för att stå starkare om samhället drabbas av stora påfrestningar.

Föreningen har därför bjudit in Hugo Malm, som är beredskapsexpert och kommunikatör, historielärare samt medgrundare av Holma folkhögskola. Han arbetar idag halvtid på Södra Civilområdeskansliet vid Länsstyrelsen Skåne och kommer att berätta om en helt ny studiecirkel framtagna för föreningar:

"Tillsammans i kris och krig – beredskap för föreningar"

Kom och var med när vi sätter igång samtalet om hur vi kan bygga trygghet och gemenskap – både i vardagen och om en kris skulle uppstå.

Alla medlemmar är välkomna! Ingen föranmälan behövs.

Plats: Dalhemssalen, Kirsebergs Fritids- och kulturhus.

Tid: Onsdag 26 november kl 18:00

Du vet väl att du alltid hittar aktuell information om aktiviteter, medlemsförmåner och kontaktuppgifter på föreningens hemsida rostorp.se ?



Vad händer med fibernätet?

Fibernätet i vårt område drogs för snart tio år sedan med en lite speciell finansieringskonstruktion där Malmö stad byggde nätet, och de boende fick välja en operatör som fick hyra in sig och förmedla avbetalningen av nätet via en extra avgift på abonnemanget under tio år. Frågorna börjar nu komma om vad som gäller när denna tid löper ut, vilket bör vara under 2026. Styrelsen har tillsatt en person för att reda ut detta och komma med förslag på hur framtiden hanteras. Situationen är högst oklar eftersom det inte finns några skrivna avtal, varken mellan föreningen och Malmö stad eller mellan föreningen och operatören Ownit. Just nu har vi inga färdiga svar, men när vi har fått mer klarhet så kommer vi att informera i Rostorpsbladet och på hemsidan om vad som blir nästa steg.

Vi visar upp Rostorp på Backanatten

På Kirsebergs kulturnatt Backanatten den 15 november kommer Angelique Jelinsky och Carl Björklund att hålla en guidad tur på Rostorp för intresserade deltagare. Vi kommer att vandra på gatorna i Rostorp och berätta historien om området samt stanna upp och berätta om historiken kring vissa hus och vilka verksamheter som funnits där, utifrån skriften "Hundra år på Rostorp" som togs fram i slutet på jubileumsåret.

Om du också vill vara med och visa upp vårt Rostorp för utomstående så hör av dig!

Halloween 31 oktober

I slutet på oktober firar allt fler den högtid som kallas Halloween. Seden kommer främst från USA och den har spritt sig snabbt i Sverige och i Malmö de senaste åren. Det här fenomenet väcker en hel del känslor. Många, särskilt barn, älskar möjligheten att klä ut sig och ser fram mot kvällen under lång tid. Andra, kanske oftare vuxna, är inte lika glada i seden. Oavsett så tycks Halloween ha blivit en tradition och det är många på Rostorp som firar den. Rostorp är också ett område som många barn verkar söka sig till för att knacka dörr, kanske just för att många hus är pyntade och att många gärna bjuder på godis.

Med nya traditioner kommer osäkerheter och olika tolkningar om vad som är rätt och fel. Nuförtiden verkar de flesta ha bestämt sig för att firandet sker på samma dag här som i Nordamerika, d.v.s. 31 oktober, vilket i år är en fredag. Men alla vill inte ha besök, så för att undvika missförstånd så rekommenderar styrelsen att de som gärna tar emot små busiga monster gör som på andra sidan Atlanten; har en tänd pumpa på trappan eller vid grinden. Och om du inte vill ha besök, undvik tända pumpadekorationer.

Dagarna före och efter Halloween har vissa år varit lite stökiga med ungdomar som gått runt på gatorna och ställt till med olika ofog. Förra året var det väldigt lugnt, men för att sprida lugn och ro vill styrelsen också i år ta initiativ till kvällsvandringar i vårt område. Mer information om dessa kommer i Facebookgruppen.

Kalendarium

9 oktober: Föredrag om energiberedskap

Se info på föregående sida. Tid: 18:00 Plats: Dalhemssalen, Kulturhuset.

18 oktober: Loppis på Rostorp (ändrat datum!)

Se information i Facebookgruppen och på hemsidan. Anmäl till Tina Brine om du vill vara med.

Tid: Meddelas i Facebookgruppen Plats: På många tomter på Rostorp. Kanske på din garageuppfart?

30 oktober: Kvällsvandring inför Halloween

Vi promenerar tillsammans på gatorna i Rostorp och sprider lugn och glädje.

Se inlägg i Facebookgruppen för tid och plats.

1 november: Kvällsvandring efter Halloween

Vi promenerar tillsammans på gatorna i Rostorp och sprider lugn och glädje.

Se inlägg i Facebookgruppen för tid och plats.

15 november: Guidning: "Rostorp – en del av Kirseberg"

Guidad promenad genom Rostorp som en del av Backanatten. Öppet för alla.

Tid: 14:00 Plats: Samling framför äppleträden på Rostorpsplanen

26 november: Föredrag om att bygga krisberedskap tillsammans

Se info på föregående sida! Tid: 18:00 Plats: Dalhemssalen, Kulturhuset.

31 december: Nyårsskål

Grillad korv, bubbel och traditionsenligt tal. Kom och skåla med dina grannar ta en stödkorv mitt i nyårstöket! Tid: 11:30 på dagen. Plats: Rostorpsplanen

Du är väl medlem?

För att delta på föreningens aktiviteter och ta del av andra fördelar behöver du vara medlem. Som medlem i Rostorps Egna Hem har du också tillgång till rabatter hos ett antal företag. Vilka alla de aktuella rabatterna är, villkoren för dem och mycket annan information hittar du alltid på vår hemsida **rostorp.se** under rubriken Medlem.

Medlemsavgiften är 250 kronor per år och fastighet. Avgiften betalas till Plusgiro 24 63 68-5 eller via Swish till 123 146 56 40. Glöm inte att skriva namn och adress som avsändare. Har du frågor eller funderingar kring föreningen så är du alltid välkommen att kontakta någon i styrelsen:

Styrelsen för Rostorps Egna Hem 2025

Carl Björklund, ordförande

Cecilia Wallseth, vice ordf.

Elina Andersson, kassör

Martin Grander, sekreterare

Angelique Jelinsky, grannsamverkansansv.

Anders Lundberg, suppleant

Annika Carlsson, suppleant

Stenkyrkegatan 24

Värnanäsgatan 18

Beijersparksgatan 18

Värnanäsgatan 6

Åkerögatan 24

Smedjekullsgatan 15

Sälvstaholmsgatan 25

0708-97 01 40

0793-32 41 64

0708-68 88 24

0709-65 53 47

0762-09 33 90

0738-08 55 07

0703-67 54 37